
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด 
เรื่อง  ให้เจ้าของป้ายย่ืนแบบแสดงรายการภาษีป้าย  ตามพระราชบัญญัติภาษีป้าย  พ.ศ. 2510 

_________________________ 

   อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 5 และมาตรา 6 แห่งพระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ. 2510 
ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีป้าย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2534 องค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาดก าหนด
สถานที่ให้เจ้าของป้ายยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป.1) ภายในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด 
   1. เจ้าของป้ายมีสถานที่ประกอบการค้า หรือสถานประกอบกิจการอื่นเพ่ือหารายได้อยู่ในเขตใด
และติดตั้งป้ายอยู่ในเขตนั้น  ให้ยื่นแบบรายการภาษีป้าย (ภ.ป.1)  ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด 

   2. ในกรณีที่เจ้าของป้ายมีสถานประกอบการค้า หรือสถานประกอยกิจการอ่ืนเพื่อหารายได้
อยู่นอกเขตองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด  แต่แสดงป้ายติดตั้ง (ติดตั้งป้าย)  ไว้ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบล
ไม้ฝาด ให้ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป. 1)  ณ ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด 

แบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป.1) องค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาดได้สั่งพิมพ์ขึ้นไว้จ่ายให้โดยไม่คิดมูลค่าแต่
อย่างใด ให้เจ้าของป้ายซึ่งต้องเสียภาษีป้ายประจ าปี  2560  ภายในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาดไปรับ
แบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป.1) จากเจ้าหน้าที่องค์การองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด  ได้ตั้งแต่วันที่  3  
มกราคม  พ.ศ.  2560  เป็นต้นไป  และให้กรอกรายการลงในแบบนั้นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ภายในวันที่  31  
มีนาคม 2560 

   อนึ่ง กฎหมายก าหนดไว้ให้เจ้าของป้ายซึ่งจะต้องเสียภาษีป้าย (ภ.ป.1) ภายในเดือนมีนาคม
ของปี  ถ้าเจ้าของผู้ใดมีป้ายอันต้องเสียภาษีป้ายภายหลังเดือนมีนาคมก็ดี  หรือแสดงป้าย(ติดตั้งป้าย) ใหม่แทน
ป้ายเดิมที่เสียภาษีนั้นแล้ว  หรือเปลี่ยนแปลงแก้ไขป้ายเดิมอันเป็นเหตุให้ต้องเสียภาษีเพ่ิมข้ึนก็ดี  ให้เจ้าของ
ป้ายยื่นแบบรายการภาษีป้าย (ภ.ป.1) ภายใน 15 วัน  นับแต่วันแสดงป้ายใหม่ แทนป้ายเดิมหรือนับแต่วันที่
เปลี่ยนแปลงแก้ไขป้ายเดิม  แล้วแต่กรณี 

   การที่ไม่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป.1) ภายในเวลาที่ก าหนด จะต้องเสียเงินเพิ่มและ
อาจมีความผิดตามพระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ. 2510 

  ประกาศ  ณ  วันที่  19  เดือน  ธันวาคม  พ.ศ.  2559 
 
 
 
            (นายสมนึก   เปลี่ยนเภท) 
     นายกองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด  

 


